华南农业大学文件

	华南农办〔2014〕154号

关于印发《华南农业大学研究生参加高水平
学术会议资助暂行办法》的通知

各学院、部处、各单位：
《华南农业大学研究生参加高水平学术会议资助暂行办法》已经学校2014年第27次校长办公会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

                            华南农业大学

                          2014年12月26日
华南农业大学研究生参加
高水平学术会议资助暂行办法

第一条  为提高我校研究生学术水平，开阔研究生国际化视野，支持和鼓励研究生参加国内外高水平学术会议，根据《教育部、国家发展改革委、财政部关于深化研究生教育改革的意见》（教研〔2013〕1号），特制定本办法。
第二条  申请对象
我校正式注册的全日制研究生（不含定向生），具有良好的政治素质、较强的科研能力和英语交流能力。
第三条  资助类型
申请资助的学术会议，原则上应为本学科领域的高水平国际学术会议，会议主题应与申请者专业领域紧密相关；对人文社科类研究生，可支持参加高水平国内学术会议。
第四条  申请条件
（一）基本条件
1.在校期间无违反校规校纪情况；
2.申请资助的研究生，必须有以第一作者（或导师第一作者，学生第二作者）、华南农业大学为第一署名单位的被高水平学术会议录用的会议论文；
3.参加国际学术会议的申请者应具有较高的外语水平，具备用外语进行学术交流的能力；
4.每位研究生在硕士或博士期间只可获资助一次。
（二）优先资助条件
1.被邀请在学术会议上作报告；

2.参加国际顶尖会议（会议论文可被四大索引检索的重要国际会议）。
第五条  资助人数及额度
每年拟资助30名左右研究生参加高水平学术会议，资助经费由学校与导师共同承担。学校主要资助研究生的会议注册费、往返差旅费等(会议期间与会议无关的考察、参观、饮食等费用自理)，差旅费按学校差旅费标准报销。总报销额度不超过本规定的学校资助额度。学校资助额度为：在境内召开的高水平学术会议每人不超过3000元人民币；在港澳台地区召开的高水平学术会议每人不超过5000元人民币；在亚洲其他地区召开的高水平学术会议每人不超过10000元人民币；在欧、美等地区召开的高水平学术会议每人不超过15000元人民币。该资助金由“211工程”建设项目经费设立的“研究生创新人才培养专项经费”或我校高等教育“创新强校工程”经费中支出。
第六条  申请时间与递交材料
（一）本资助项目于每月第一周接受申请。项目采用“先申请、后资助”方式，由研究生本人提出申请，经导师推荐，各学院审核后，报研究生院审批。未申请者，不予以资助。
（二）申请者须提供如下申请材料：
1.《华南农业大学研究生参加高水平学术会议资助申请表》；
2.会议正式征文通知（Final Call for Paper）；
3.论文录用证明及全文；
4.主办方的邀请信（电子邮件形式的邀请函需由导师签字确认，非英语邀请函应有中文翻译件并由导师签字确认）；
5.参加国际学术会议者须提供外语水平证明。
第七条  经费使用与管理
获资助者于活动结束后一个月之内，向研究生院培养办公室提交“华南农业大学研究生参加高水平学术会议总结”一份。评审通过后，凭相关票据到财务处报账。
第八条  本办法自发布之日起执行，由研究生院负责解释。
公开方式：主动公开
华南农业大学校长办公室                2014年12月29日印发

- 4 -
- 3 -